
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 21.decembrī                                                                                     Nr. 626  

                                                                                                              (protokols Nr.19, 40.§) 

 

Par sadarbību ar  Ceļu satiksmes drošības direkciju transportlīdzekļu apstāšanās  

un stāvēšanas noteikumu kontrolē 

 

Dome izskata iespēju un nepieciešamību slēgt sadarbības līgumu ar Ceļu satiksmes drošības 

direkciju (turpmāk – CSDD) par sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

kontrolē, CSDD pārziņā esošā Reģistra datu bāzes lietošanu, sadarbību veicot atbilstoši  

Administratīvās atbildības likumam, Ceļu satiksmes likumam, Ministru kabineta 2020.gada 

30.jūnija noteikumiem Nr.422 “Kārtība, kādā paziņo lēmumu par soda piemērošanu par apstāšanās 

vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem, ja transportlīdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma 

izdarīšanas vietā” un Ministru kabineta 2019.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.185 

“Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra noteikumi”. 
Sadarbības ietvaros CSDD organizē un nodrošina pušu savstarpēji saskaņoto lēmumu 

veidlapu izgatavošanu un piešķir Pašvaldībai lēmumu kodu un numurus, nodrošina iespēju ievadīt 
un piekļūt informācijai Reģistra datu bāzē, kā arī nodrošina iekasēto naudas sodu pārskaitīšanu 

Pašvaldības norādītajā norēķinu kontā, un personai, kura nav samaksājusi sodu, liedz saņemt 

transportlīdzekļa vadītāja apliecību, veikt personas īpašumā (valdījumā, turējumā) esoša 

transportlīdzekļa valsts tehnisko apskati un reģistrācijas darbības, izņemot transportlīdzekļa 

norakstīšanu un transportlīdzekļa reģistrācijas pārtraukšanu uz laiku, nododot numura zīmes. 

Pašvaldības uzdevums ir ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms naudas soda brīvprātīgās izpildes 

termiņa beigām sagatavot un paziņot personai, kurai piemērots naudas sods, atgādinājumu par 

brīvprātīgas naudas soda izpildes termiņa beigām. Par saņemto pakalpojumu Pašvaldība maksā 

CSDD abonentmaksu par programmnodrošinājuma uzturēšanu, informācijas sistēmas darbības un 

klientu atbalsta nodrošināšanu 84,52 euro bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) 

mēnesī. Par viena Lēmuma veidlapu komplekta, kas sastāv no diviem eksemplāriem, 

izgatavošanu, Pašvaldība maksā CSDD –0,45 euro un PVN. Par viena Lēmuma eksemplāra vai 

viena Atgādinājuma satura sagatavošanu nosūtīšanai un nosūtīšanu ar elektroniskā pasta 

starpniecību Pašvaldība maksā CSDD 1,11 euro bez PVN vai nosūtīšanu ar vienkāršo vēstuļu 

korespondences sūtījumu Latvijas teritorijā 3,07 euro bez PVN. 

Smiltenes novada Pašvaldības policija arī šobrīd nodrošina transportlīdzekļa apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu kontroli, uzsākot administratīvā pārkāpuma procesu Administratīvā 

atbildības likuma 116.panta noteiktā kārtībā un saucot pie atbildības transporta līdzekļa vadītāju. 

Līdz ar to Pašvaldībai nav nepieciešams CSDD sniegtais pakalpojums. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 14.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

pirmo un piekto daļu, 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Atteikt slēgt līgumu ar Ceļu satiksmes drošības direkciju (turpmāk – CSDD) par 

sadarbību transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu kontrolē, CSDD pārziņā 

esošā Reģistra datu bāzes lietošanu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  

 Domes priekšsēdētājs                                                                                       E. Avotiņš 


